
ČINNOSTI PŘEDŠKOLÁKŮ PRO TÝDEN 22.–26. ČERVNA 2020o  

 

Integrovaný blok:  ROZKVETLÝ SVĚT 

Téma:   „Ať se nám tu líbí!“ 

  Zpracovala Mgr. Blanka Prudilová 

 
Rodiče, přečtěte prosím dítěti jednoduché pokyny: 

 

Zopakuj si, co jsme se učili ve školce: kde je PRAVÁ strana, kde je LEVÁ strana!   

Říkali jsme si, že LEVÁ STRANA na tvém těle je tam, kde ti bije srdíčko. A vedle něj je levá ruka. 

Popros někoho staršího, ať ti pomůže poznat, kde máš srdíčko a levou ruku.  

Ta druhá ruka je tedy pravá. Podívej se na své ruce:  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        LEVÁ RUKA           PRAVÁ RUKA   
Zdroj obrázku: slideplayer.cz 

Na této stránce jsou dva pracovní listy. Na jednom je dívka a chlapec na jízdních kolech  

u směrových cedulí, na druhém hrají na hřišti myšky fotbal.  

►Který pracovní list je napravo? A který je nalevo? 
Řešení: napravo je PL s cyklisty, nalevo je PL s myškami 
 

        Vypracuj tento pracovní list, který máš doma. 
           Cedule ukazující vpravo vybarvi červeně. 

           Cedule ukazující vlevo vybarvi modře. 
Řešení: 

Vpravo: Brno, Kolín, Ostrava, Břeclav 

Vlevo: Znojmo, Humpolec, Opava, Tábor, Praha, Jihlava  

 

 

 Vypracuj tento pracovní list, který máš doma. 

Myšky, které utíkají vpravo, vybarvi červeně. 

    Myšky, které utíkají vlevo vybarvi modře. 
    Řešení: 

    Vpravo: 6, 5, 1, 2, 8 

    Vlevo: 7, 3, 4, 9, 10  

 
►Dobře si prohlédni své ruce. Najdeš nějaké znaménko, pihu, jizvičku, nebo jinou 

zvláštnost, kterou máš jen na jedné ruce? Podle toho si můžeš zapamatovat, která 

ruka je pravá a která levá. Hezky popros někoho z dospělých, ať ti s tím pomůže. 

https://slideplayer.cz/


 

 

        Vybarvi si omalovánku  

 

 

 

Dokážeš správně 

vybarvit semafor? 

 

 

Na jakou barvu musíš stát? 

Řešení: na červenou 

 

 

Na jakou barvu můžeš jít? 

Řešení: na zelenou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud váháš, 

podívej se na krátké video. 

Michal z Kouzelné školky 

ti poradí! 

 

 

                    Klikni na obrázek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            Zdroj: edu.ceskatelevize.cz  

https://edu.ceskatelevize.cz/dopravni-vychova-vystrazne-znacky-a-semafor-5e4418ec17fa7870610ed133


Vybarvi si veselými barvami obrázek s třetím pravidlem našeho Duhového desatera:  

 
Autor obrázku: Zuzana Slánská 

►O co se dělíš se svými kamarády?  

►Už se ti stalo, že se s tebou tvůj  

kamarád o něco rozdělil? Vyprávěj… 

 

Vzpomínka: Jednou se nám na procházce 

stalo, že se jedna moc hodná paní s námi 

rozdělila o své Andělské pralinky.                    

Pamatuješ se na to?           
Foto Blanka Prudilová 2020 

►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►►► 

NAUČ SE NOVOU PÍSNIČKU O „DĚLENÍ“: 

                                                         Klikni na obrázek  
Měla babka čtyři jabka a dědoušek jen dvě. 
„Dej mi babko jedno jabko, budeme mít stejně.“ 
Měl dědoušek, měl kožíšek – a babička jupku. 
„Pojď babičko na mazurku, já si s tebou dupnu!“ 
 

►Víš, co je mazurka?  
Tanec, který tančí děti ve videu.  
Svedeš si ho zatančit? 
 

►Víš, co je jupka?                                                                                                          Zdroj: YouTube.com 
Jupku dříve nosily ženy a dívky, byla to součást lidového kroje.  
Je to takový kabátek na knoflíčky (živůtek) do pasu, s dlouhým rukávem.  

https://www.youtube.com/watch?v=D34FUJKhAu4


 

Vidíš, jak naše město Lipník nad Bečvou zkrásnělo? 

To proto, že ulice a náměstí opět zdobí kovové sochy a plastiky. 

Právě začíná další ročník výstavy KOV VE MĚSTĚ. 

O výstavě jsme si povídali před týdnem… 

 

Podívej se, co to dá práce, než se všechno připraví: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyto sochy jsou u nás „na návštěvě“. Proto se  

k nim musíme chovat hezky a chránit je, aby  

se jim nic nestalo a zůstalo to u nás pěkné. 

 
 

Už víš, že Lipník nad Bečvou je  

město kovářské. A už víš, jak pracuje kovář. 

Zopakuj si dětskou říkanku: 

 

Kovej, kovej kováříčku,  

okovej mi mou nožičku. 

Okovej mi obě, zaplatím já tobě. 
 
 

                     Zdroj: fotoarchiv Kovu ve městě 
 

Prohlédni si letošní výstavu pozorně a nech si přečíst cedulky, ať se dovíš, co 

která socha znamená a kdo ji vytvořil.  

Víš, že můžeš přispět do hlasování o tu ze všech nejoblíbenější? 

Požádej někoho, kdo umí číst a psát, ať s tebou zajde do Turistického 

informačního centra na našem náměstí. Poznáš ho podle zeleného písmenka 

 „i“. Tam dostaneš anketní lístek. Až ho vyplněný vrátíš, dostaneš malou 

odměnu – magnetku s fotografií sochy, která posledně zvítězila.  

Tak co se ti líbí nejvíce?



Na okraji našeho města Lipník nad Bečvou se nachází jedna vzácnost: přírodní rezervace 

ŠKRABALKA. Najdeš ji vlevo za mostem přes Bečvu. Vznikla z mrtvého ramene řeky.  

To znamená, že kdysi dávno tím místem Bečva tekla, ale pak si našla jinou cestu (říční koryto) a 

už tudy neprotéká, rameno je z obou stran uzavřené. Proto „mrtvé rameno“.  

Na tom původním místě voda zůstala v podobě tůní, které obklopuje bohatá zeleň (lužní les a 

nivní louky se spoustou vzácných rostlin). Ale mrtvo tu není! Žijí tu krásné vážky a šídla, hnízdí tu 

mnoho velmi vzácných ptáků (třeba šoupálek, slavík, žluva). 

Určitě se tam běž podívat! Ale jdi s někým starším, kdo tě ohlídá, ať třeba nezapadneš do bažiny. 

Raději se pohybuj jen po hlavní cestě. A mysli na dodržování přísných pravidel. Do přírodní 

rezervace se nesmí vjíždět autem, nesmí se zde ničit rostliny (trhat kytičky, lámat větve), chytat 

živočichy a ničit cedule s označením a informacemi. A buď potichu, ať zvířátka nevyplašíš. 

 

 

   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto ze Škrabalky Irena Křížová a Blanka Prudilová 2020 

 

V řece Bečvě, která protéká naším městem, žije spousta ryb.  

Pozorovali jsme je z mostu se školkou při naší společné procházce. 

                                                             Máš doma tuto vystřihovánku  

Vybarvi celou rybičku. 

Pak ji vystřihni podle obrysu. Snaž se držet silné čáry. 
 

 


